_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 437.04.2023

Santo André, 05 de abril de 2023.

Requerimentos do Vereador Edilson Santos

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2055/2022 – G.P. – Proc. 7645/2022, protocolado sob o nº 25716/2022, onde solicita informações
sobre manutenção do elevador do prédio da Secretária de Saúde, na Rua Primeiro de Maio, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, já foi realizada a manutenção e os reparos necessários nos
elevadores.

Ofício nº 18/2023 – G.P. – Proc. 334/2023, protocolado sob o nº 2750/2023, onde solicita informações
referentes à falta de reforma e manutenção na Unidade de Saúde do Jardim Alvorada, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, todas as Unidades de Saúde serão contempladas com a
revitalização proposta no Programa QualiSaúde, que visa, além da melhoria estrutural, o
fortalecimento do serviço de saúde através da implantação de programa de qualidade, que
propiciem a padronização dos equipamentos de saúde e processos de trabalho.

A realização das obras de revitalização segue cronograma elaborado em compatibilidade com a
disponibilidade orçamentária.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS/MP

		2023-04-05T16:14:23-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881